Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е
Алексеевка

«24» октября 2023 г. №13

О внесении изменений в решение Совета депутатов Алексеевского
городского округа первого созыва от 19 октября 2021 года № 7

«Об утверждении Положения о муниципальном контроле
на автомобильном транспорте и дорожном хозяйстве

в границах Алексеевского городского округа»

В соответствии, пунктом 1 статьи 13 Федерального закона от 8 ноября
2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности
в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 6
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31 июля
2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном
контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Алексеевского
городского округа, Совет депутатов Алексеевского городского округа
р е ш и л :

1. Внести в решение Совета депутатов Алексеевского городского округа
первого созыва от 19 октября 2021 года № 7 «Об утверждении Положения о
муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном
хозяйстве в границах Алексеевского городского округа» (далее Положение)
следующие изменения:

- приложение №1 к Положению изложить в следующей редакции:

«Приложение № 1
к Положению о

муниципальном контроле на
автомобильном транспорте и

в дорожном хозяйстве в
границах Алексеевского

городского округа».

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований,
проверяемых в рамках осуществления муниципального контроля на

автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах
Алексеевского городского округа

Индикаторами риска нарушения обязательных требований,
используемыми при осуществлении муниципального контроля ' на
автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах Алексеевского
городского округа, являются:

1) в части дорожного хозяйства:
двукратный и более рост количества сведений (обращений) за три

месяца в сравнении с предшествующим аналогичным периодом, поступивших
в орган муниципального контроля, от граждан, органов государственной
власти, органов местного самоуправления, общественных организаций, иных
органов и организаций о возможном нарушении контролируемым лицом
обязательных требований:

а) в сфере деятельности по осуществлению работ по капитальному
ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования
местного значения;

б) в сфере деятельности по использованию полос отвода и (или)
придорожных полос автомобильных дорог общего пользования местного
значения;

2) в части автомобильного транспорта :
двукратный и более рост количества сведений (обращений) за три

месяца в сравнении с предшествующим аналогичным периодом, поступивших
в орган муниципального контроля, от граждан, органов государственной
власти, органов местного самоуправления, общественных организаций, иных
органов и организаций о возможном нарушении контролируемым лицом
обязательных требований к осуществлению перевозок по муниципальному
маршруту регулярных перевозок, обоснованность которых установлена в ходе
их рассмотрения администрацией Алексеевского городского округа в сфере
организации транспортного обслуживания.

2. Направить настоящее решение в комитет строительства и транспорта
администрации Алексеевского городского округа (Югрина Р.В.).

3. Настоящее решение опубликовать в порядке, предусмотренном
Уставом Алексеевского городского округа.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную депутатскую комиссию Совета депутатов Алексеевского
городского округа по вопросам муниципальной собственности,
градостроительной деятельности, землепользованию и экологии (Маринин
А.П.)

Председатель Совета депутатов
Алексеевского городского округа Третьяков А.С.